２０２４年 11月吉日

各学校園長 様

各関係者  様

                                                    箕面市立第六中学校

                                                        校長   島本  貞文

令和６年度 スクールエンパワメント推進事業指定

公開授業研究会のご案内 （第二次案内）

このたび標記の研究発表会を下記の通り開催します。 本校は、 令和６年度より大阪府のスクールエンパワメント

推進事業の指定を受け、研究に取り組んでおります。つきましては、公務ご多用の折とは存じますが、皆様のご参加を

いただき、ご指導、ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

『 気になるＡが意欲的に学習に取り組める授業づくり 』

クラスの中で特に気になる生徒が、興味・関心を抱かせるような教材・教具の研究

【 日 時 】 令和７年１月２３日（木）    （受付：12:30）

【 会 場 】 箕面市立第六中学校

モノレール「豊川」駅から徒歩２５分

阪急バス「尼谷」または「豊川支所前」下車すぐ  「小野原」または「小野原西」から徒歩６００ｍ

【 時 程 】

受付 実践報告会
全学年公開授業

（５時間目）

研究授業

（６時間目）

研究

協議
講評と講演

12:30   12:45       13:10                 14:15                 15:15  15:50

【公開授業】 13:10～14:00（１・３年生 4 クラス、2年生 5 クラス 全クラス公開授業）

14:15～15:05（2年生研究授業）

クラス 教科 授業者 内容

２年１組 音楽 福井 創作「サウンドロゴをつくろう」

２年２組 国語 原 物語「走れメロス」

２年３組 社会 副田 都道府県旅行プラン

２年４組 数学 野原 場合の数と確率

２年５組 技術・家庭 天岸 情報に関する技術

15:15～15:45（研究協議）

【講演会 】 15:50～16:50

講師：大阪教育大学 佐久間敦史先生

【申し込み】  右記の QRコードよりアクセスしてお申し込み下さい。

【問い合わせ】 箕面市立第六中学校

教頭 板東 将庸    担当 三木 あかり

〒562-0013  大阪府箕面市粟生間谷西 1-3-1

TEL: 072-729-0927 FAX: 072-729-9721

〔注意事項〕

・車でのご来場はご遠慮ください。

・名札、上履きのご持参をお願いいたします。

・予定は変更になることがあります。

https://forms.office.com/r/vS6tDswTqa